
Ministério da Educação
Universidade Federal de Lavras

Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

RESOLUÇÃO PPGFIL Nº 003, DE 1° DE AGOSTO DE 2022.

Aprovar  a  comprovação  de  suficiência em  idioma
estrangeiro  moderno  do  discente  Patrick  Luiz
Barreto  Soares,  no  âmbito  do  curso  de  Pós-
Graduação em Filosofia da Universidade Federal de
Lavras

O  COLEGIADO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FILOSOFIA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o que foi deliberado em
sua reunião do dia 28/07/2022, e considerando o Regulamento dos Programas de Pós-Graduação Stricto
sensu da UFLA e o Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu da Filosofia, resolve:

Art. 1º  Aprovar a comprovação de suficiência em idioma estrangeiro moderno – INGLÊS, do
discente  Patrick Luiz Barreto Soares, matrícula  2020260069, CPF 457.523.248-31,  obtida por meio de
PRPG534 INGLÊS INSTRUMENTAL, nota 8,0/10,00, conforme histórico em anexo.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

EMANUELE TREDANARO
Presidente do Colegiado de Pós-Graduação em Filosofia



ANEXO




